
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  ЗА Л Е С О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОКРУГА
А Л ТА Й С К О ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г ш .ш *

с. Залесово

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения гражданской обороны, ;• • 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 
Залесовского муниципального округа О :•
Алтайского края на 2020-2027 гг.», - : 1 ■ 
утвержденную постановлением
администрации 'Залесовского ,1 > < ’
муниципального округа Алтайского края от 
16.04.2024 № 196 . ’

В целях приведения муниципальной программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение гражданской обороны, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 гг.», в 
соответствии с решением Совета депутатов Залесовского муниципального 
округа Алтайского края от 25.12.2024 № 75 «О бюджете Залесовского 
муниципальный округ Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов» .. (о .
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в паспорт муниципальной программы «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение гражданской обороны, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
Залесовского муниципального округа ( Алтайского края на 2020-2027 гг.», 
утвержденной постановлением администрации Залесовского муниципального 
округа Алтайского края от 16.04.2024 № 196 (далее -  постановление № 196), 
следующие изменения:

1.1 В пункте «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы № 3 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в Залесовском 
муниципальном округе Алтайского края на 2020-2027 годы» слова «Общий 
объем финансирования подпрограммы составляет 12 277,85 тыс. рублей, в том 
числе: из муниципального бюджета -  12 277, 85 тыс. рублей,» заменить на 
слова «Общий объем фицацсирования программы составляет 12 073,54 тыс. 
рублей, в том числе: из муниципального бюджета -  12 073,54 тыс. рублей,» и



слова «в 2025 году -  2 830,00 тыс. рублей.» заменить на слова «в 2025 году -  2 
625,69 тыс. рублей».

1.2 В разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы № 3 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Залесовском муниципальном округе 
Алтайского края на 2020-2027 годы» слова ««Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет i 12 277,85 у тыс. рублей, в том числе: из 
муниципального бюджета -  12 277, 85 тыс. рублей» заменить на слова «Общий 
объем финансирования программы составляет 12 073,54 тыс. рублей, в том 
числе: из муниципального бюджета -  12 073,54 тыс. рублей» и слова «в 2025 
году -  2 830,00 тыс. рублей» заменить на слова «в 2025 году -  2 625,69 тыс. 
рублей».

1.3 В пункте «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы № 4 «Обеспечение гражданской обороны на территории 
Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 годы» 
слова «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 541,25 тыс. 
рублей, в том числе: из муниципального бюджета -  541,25 тыс. рублей» 
заменить на слова «Общий объем финансирования программы составляет 
745,56 тыс. рублей, в том числе: из муниципального бюджета -  7 45,56тыс. 
рублей» и слова «в 2025 году -  110,00 тыс. рублей» заменить на слова «в 2025 
году -  314,31. тыс. рублей». .

1.4 В разделе 5 «Общцй объем фддадоовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы № 4 
«Обеспечение гражданской обороны на территории Залесовского 
муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 годы» слова «Общий 
объем финансирования подпрограммы составляет 541,25 тыс. рублей, в том 
числе: из муниципального, бюджета -  54.Щ5, тыс. рублей» заменить на слова 
«Общий объем финансирования программы составляет 745,56 ты с. рублей, в 
том числе: из муниципального бюджета^ 7 4 5 ,5 бтыс. рублей» и слова «в 2025 
году -  110,00 тыс. рублей» заменить на слова «в 2025 году -  314,31 тыс. 
рублей».

1.5 Приложение 2 ^^циципапьноД .программы «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение гражданской обороны, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
Залесовского муниципального округа, .^тайского  края на 2020-2027 гг.» 
(приложение к постановлению № 196) читать в новой редакции.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в 
разделе «Экономика и инвестиции» - «Муниципальные программы» .



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе Залесовского муниципального округа Алтайского края

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах 
Залесовского муниципального округа Алтайского края н а  2020-2027 г.г.»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Залесовского муниципального округа Алтайского края «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 годы»

№

п\
п

Цель, задача, 
мероприятие

Сроки
реали

зации

У час 
тник 
и
прог
рамм
ы

-Х '_. j \  Сумма расходов (тыс. руб.) _ _±, Всего_ Источни
ки
финанси
ро
вания

2020
• ' ■ -Vi'.-

2021 2022 2023
•’Рзг*

2024 2025 2026 2027

1 . 5  2 " 3  й 4 9 . .5 6 7 ; : • : 8 2t *V • 9 10 1 11 : 12 . 13 .. 14

Муниципальной программы 2 
обеспечение гражданской оборош

алесовского муниципального округа Алтайского края «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
>i,обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа

Алтайского края на 2020-2027 годы»
Цель1. -
совершенствование 
функционирования 
территориальной 
подсистемы РСЧС 
Залесовского 
муниципального 
округа Алтайского 
края и улучшение 
условий
жизнедеятельности
населения

Адм
инис
трац
ия

Зале
совс
кого
муни
ципа
льно
го

260 050 894 033 2 785 747 2 008 047 2 766 819 3 619 847 2 619 847 2 619 
847

17 574 
237

всего

260 050 274 186 2 165 900 1 388 200 2 146 972 3 000 000 2 000 000 2 000 
000

13 235 
308

местный

бюджет
619 847 619 847 619 847 619 847 619 847 619 847 619 847 4 338 929 внебюд

жетные
источ­
ники



Залесовского
муниципального
округа

окру
га
Алта
йско
го
края
ИП
Клим
анов
А.А

Подпрограмма 1 «Развитие системы обеспечения безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-
2027 годы»

1.
th:..

X

Цель1. - создание 
условий для 
безопасного и ком­
фортного отдыха 
граждан путем 
формирования ин­
фраструктуры мест 
массового отдыха, v 
людей на водоемахV tewv
края муниципального 
округа

2020

2027
гг

'"Ч

10
000

629 847 629 847 629 847 629 847 629 847 629 847 629 847 4418
929

всего

в том
числе

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 80 000 местный

бюджет

‘ ’Ж
619 847 619-847

I ' . f A . Vtj xv&z ' } l
619 847 619 847

ta.~* .

619 847 ■ 619 847
■ЛЙГ t r

619 847 4 338 
'929 -:Л:;

внебюдж 
етные : 
источ­
ники

2. Задача 1.1 Создание 
мно­
гофункциональных 
зон отдыха населения 
на водных объектах

2020

2027
гг

- 547 000 547 000 547 000 547 000 547 000 547 000 547 000 3 829 
000

всего

в том 
числе
местный

бюджет
547 000 547 000 547 000 547 000 547 000 547 000 547 000 3 829 

000
внебюдж
етные
источ­
ники

3. Мероприятие 1.1.1 
Создание и 
оборудование пляжей 
в соответствии с

2020

2027

ИП
Клим
анов

- 537 000 537 000 537 000 537 000 537 000 537 000 537 000 3 759 
000

всего

в том 
числе



предъявляемыми
требованиями

гг А.А
Терр
итор
иаль
ное
упра
влен
ие

“ местный

бюджет
537 000 537 000 537 000 537 000 537 000 537 000 537 000 3 759 

000
внебюдж
етные
источ­
ники

4. Мероприятие 1.1.2 
Оборудование зон 
для использования 
гидроциклов, 
проведение рейдов на 
водоемах с целью 
выявления
несанкционированны
х мест купания людей

2020

2027
гг

ИП
Клим
анов
А.А
Терр
итор
иаль
ное
упра
влен
ие

- 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 70 000 всего
в том 
числе
местный

бюджет
10 000. 10 000 10 000 : 10 000 10 000 10 000 10 000"' 70 000 внебюдж

етные
источ­
ники

5. Задача Ь.2. Развитие 2020

2027
гг

VII ' л*

72 847 72 847- 72 847 72 847 72 847 72 847 72 847 509 929 всего
группировки сил и 
средств, созданной - 
для обеспечения 
безопасности людей 
на водных объектах

Т.’ . Ззгс . V • VI-оЗЩу JT* v '!r> »4 * ’ ‘ • >,

й ■■ XT'
• ■ ■■ 4kJ . • - 4 •

• ". В TO M  Y . 

числе
• i ; • I-  • местный

бюджет
72 847 72 847 72 847 72 847 72 847 72 847 72 847 509 929 внебюдж

етные
источ­
ники

6 . Мероприятие 1.2.1. 
Создание и 
содержание 
спасательных постов 
в местах отдыха 
населения на 
водоемах

2020

2027
гг

ИП
Клим
анов
А.А

- 72 847 72 847 72 847 72 847 ■ 72 847 72 847 72 847 509 929 всего
в том 
числе
местный

бюджет
72 847 72 847 72 847 72 847 72 847 72 847 72 847 509 929 внебюдж

етные
источ-



■ш
±

ники

7. Задача! .3. Создание
системы
профилактики
несчастных случаев
на водных объектах с
применением
современныхин-
формационно-
коммуникационных
технологий

2020

2027
гг

—

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 80 000 всего
в том 
числе

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 80 000 местный

бюджет
внебюдж
етные
источ­
ники

8.

* < V*

Мероприятие 1.3.1. 
Информационное 
обеспечение 
вопросов ' иС; 
безопасности людей 
на водных объектах, в 
том числе изготов­
ление и размещение 
наружной социальной 
рекламы., установка 
запрещающих 
аншлагов в местах 
несанкционированног 
о купания людей.

2020

2027
гг

Адм
инис
трац

.,ИЯ

муни
ципа
льно
го
окру
га;
ИП
Клим
анов
А.А
Терр
итор
иаль
ное
упра
влен
ие
43
ПСЧ
5
ПСО
Реда
кция
газет

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 80 000 всего
в том 
числе

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 80 000 местный

бюджет

Г- 1
I t  ■А'

-SftU*-.
V- .'»•:ШТ1

■ . v

4 : ;.j

•X- 1 . л т  ^
■ • ч ft. -

• ‘ :

внебюдж
етные
источ-

■
• ;



ы
«Сел
ьски
й
нова
тор»

9. Задача 1.4. Развитие 
системы подготовки 
населения по 
вопросам 
обеспечения 
безопасности на 
водных объектах

2020

2027
гг

- - - - - - - - - всего
<\ в том 

числе
местный

бюджет

••• ■

внебюдж 
. етные 
источ­
ники

10 Мероприятие 1.4.1. 
Проведение 
обучающих семина­

2020

2027

Адм
инис
трац

- - - - - - - - - всего
• • - в том 

числе
ров по вопросам 
обеспечения.V
безопасности на воде 
д л я представителе й 
органов
исполнительной
власти,
руководителей,
профилактической
работы с
многодетными и
социально
неадаптированными
семьями.

гг
• ! . г*.. 4» •*

ИЯ
Зале
совс ':Ш  - •

У' iu, (• :'&y

местный
; vMW -

бюджет
кого
муни
ципа
льно
го
окру
га
ИП
Клим
анов
А.А
Терр
итор
иаль
ное
упра
влен

-V*: ВнебЮдж
етные
источ­
ники



ие
43
ПСЧ
5
ПСО

Подпрограмма 2 «Создание и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный район» и системы обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб на территории Залесовского муниципального округа Алтайского края по единому номеру «112» на 2020 - 2027 годы»

11 Цель2. - повышение 
безопасности 
населения и 
снижение социально- 
экономического 
ущерба от ЧС и 
происшествий путем 
улучшения 
взаимодействия 
экстренных опера­
тивных служб и 
сокращения среднего 
времени их 
комплексного 
реагирования на 
обращения населения 
по единому 
номеру«112» на 
территории 
Залесовского 
муниципального 
округа Алтайского 
края

2020-
2027
гг

• л

- 112 806 24 400 • - 49 000 50 000 50 000 50 000 336 206 всего
в том 
числе

112 806 24 400 49 000 50 000 50 000 50 000 336 206 местный

бюджет

. я '
хщ.-

f - W  '
•

• -.-«»***«,*• ■ j-
*•

'

я*'‘ у

внебюдж
етные
источ­
ники

.  а;-

12 Задача2.1. 
Обеспечение 
территориального 
развертывания и 
функционального 
развития системы- 
112 на территории

2020-
2027
гг

- 112 806 24 400- - 49 000 50 000 50 000 50 000 336 206 всего
в том 
числе

112 806 24 400 49 000 50 000 50 000 50 000 336 206 местный

бюджет
- - - - - - - - - внебюдж



Залесовского 
муниципального 
округа Алтайского 
края

етные
источ­
ники

13

л. г 
ч

Мероприятие2.1.1. 
Оснащение 
помещения ЕДЦС 
программно­
техническими ком­
плексами

2020 -

2027
гг

_ VJ.Sc'
ж■ -г'-

Ад
мин
ист
рац
ия
Зал
есо
век
ого
MVH

ици
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я

112 806

12 806

I i-J!
■1, ,

■,ШЛЬ 
ГЗГйс ' . 'Г

]*rr. -.-Й'• t«V'. лА v*-*?•
:xW'

112 806 всего
в том 
числе

112 806 местный

бюджет
внебюдж
етные
источ­
ники

ш

14 Мероприятие 2.1.2. 
Обслуживание 

программно­
технических 
комплексов системы- 
112, ЕДДС.

2020 -

2027
гг

Ад
мин
ист
рац
ия
Зал
есо
век
ого
мун
ици
пал

24 400 49 000 50 000 50 000

24 400 49 000 50 000 50 000

50 000 223 400 всего

50 000

в том 
числе

223 400 местный

бюджет
внебюдж
етные
источ­
ники



ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я

15

'

Задача 2.2 
Организация 
обучения и 
повышения 
квалификации 
специалистов*' -•>. 
системы-112,ЕДДС

2020-
2027
гг

Ш-:.

- - - - - - - - - всего
в том 
числе

£
‘•'згг—

местный
Ш: ..

бюджет
внебюдж
етные
источ­
ники

16 Мероприятие2.2.1. 2020-
2027
гг

Ад . " - --------^
«i-ivv:

"
. V.VfviiV- : всего

Ч*'-
Обучение специали­
стов системьь'112, 
ЕДЦС

пик-;
ист

*. -.&■ .2».- •SilUi •Sfr ■ а- 
~ ■ л : Ц г  1- ■ ■ ■ - . ■•••=•

в том ,•Л . ■ >
числе •

рац
ИЯ
Зал
есо
век
ого
мун
ИЦИ
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког

местный

бюджет
внебюдж
етные
источ­
ники



о
кра
я

17

• * •;

f
L  '* •

Мероприятие 2.2.2 
Повышение 
квалификации 
специалистов 
системы-112, ЕДДС

■ • /•■s.-
■ . .J3gf
• > «|£ . I f - . • ъ.мЬВ*»;уЧГ?*

2020-
2027
гг

(" 1-

Ад
мин
ист
рац
ИЯ

Зал
есо
век
ого
мун
И Ц И

• пал
• ьно 
го 
окр 
уга 
Алт 
айс 
ког 
о
кра
я

- - - - - - - - - всего
в том 
числе
местный

бюджет

- !■ ' ЙЙГ
. > ''ьцци..-‘ ЛЯС .'*1- ,

4 ? .  ;• 
- '

!’■ r.-V-si;.' 1*

• •»>.ч • :

'Щ . .

Ш  '
! ' •••'**•■ vtf • • -' Л »
, ’ ,  -~Л

-

is ;n-- '-J-

■ 
- 

1

■ 
4 

; 
- 

:: 
■■ 

■ 
1} 

' 
"

7 
; 

• 
M

,

v:
 ■

■%
)&

>£
: i

i 
• 

' 
■ 

• 
■ Г

внебюдж
етные
источ­
ники

S'. ’ ■ 4 < Я З & ' ■ > »• . - •••

v ,  -Va *.• . • • • ‘ j

18 Задача 2.3. 
Информирование 
населения 
Залесовского 
муниципального 
округа Алтайского 
края о возможности 
вызова экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112»

2020-
2027
гг

- - - - - - - - - всего
- - - в том 

числе
местный

бюджет
внебюдж
етные
источ­
ники

19 Мероприятие2. 3.1. 
Подготовка и 
размещение в СМИ

2020-
2027

А д ­
мин
ист

- - “ - - - - - всего
в том 
числе



информации о 
функционировании 
системы-112

-.-WV.4

•' ЯНк? : • *

гг

1

рац
ИЯ
Зал
есо
век
ого
мун
ици
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
О
кра
я
Ред
акц
ИЯ
газе
ты
«Се
льс
кий
нов
ато
Р»

- местный

бюджет

-- j£._.

' Ч' •. < -

m  •

Г

lii-•Jib ~j»-

] *-
f c  У
:3r?: ::•& :•r*' ' •

г "Г**-j ■ • Ф
ч->,-

Г •- -У'?, 

*;. ~v.'a£££■ Л,*4'/•V» •
■

*■.

внебюдж
етные
источ­
ники

■■ 'V

Ш' -Л :;”v 
V,; - ■ f-'irfV

20 Мероприятие2.3.2. 
Приобретение 
комплекса средств 
отображения 
информации для 
старшего 
оперативного 
дежурного единой 
диспетчерской

2020-
2027
гг

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Зал
есо
век
ого

- - - - - - - - - всего
в том 
числе
местный

бюджет
внебюдж
етные
источ-



службы Залесовского 
муниципального 
округа Алтайского 
края

мун
ици
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я

ники

Подпрограмма 3 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Залесовском муниципальном
г ё т -  .... • округе Алтайского края на 2020-2027 г оды»— ~  ~§г~-.......-Щ -Ц г- "'*г •

21 ЦельЗг- обеспечение 
гарантированного 
уровня защиты 
населения и 
территорий . i:_ •?..
Залесовского ~Tter : ■■ 1" муниципального
округа Алтайского
края от ЧС в
пределах показателей
приемлемого риска

2020-
2027
гг

»-■: '-.V:

250 050 151 380 2 131500 1 277 949 1 976 972 2 625 690 1830 000 1830
000

12 073
541

всего

: ‘•и.* .
в том 
числе

250 050

. v  - 'Ш

151 380
'■ -

2 131 500

. Г - Ш

1 277 949
- Г # '1:

1 976 972.

УГ ‘ - т

2 625 690 1830 000

у ■

1830
000
:Г• .И»> ■ v.!.

12 073
. 541 л ;

Ж " ‘

местный

бюджет
-Hi • •- «?'-•- ■ ■ -V, внебюдж

етные
источ­
ники

22 Задача 3.1. 
Укрепление ма­
териально-
технической базы сил 
и средств,
предназначенных для
обеспечения
пожарной
безопасности в
Залесовском
муниципальном
округе. Алтайского

2020-
2027
гг

250 050 151 380 1 281 500 1 181 949 1 976 972 2 625 690 1830 000 1830
000

11 127 
541

всего

в том 
числе

250 050 151 380 1 281 500 1 181 949 1 976 972 2 625 690 1830 000 1830
000

11 127 
541

местный

бюджет
внебюдж
етные
источ­
ники



23

края

МероприятиеЗ .1.1. 
Обеспечение 
маневренных и 
патрульно­
маневренных групп 
оборудованием и 

снаряжением, оплата 
участия в тушении 
природных пожаров

2020 -

2027
гг

Ад
мин
ист
рац
ия
Зал
есо
век
ого
мун
иди
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я

13 600

13 600

i'U *v "'И
ч-

151 380

151 380

776 472

776 472

800 043

800 043

1 234 651

1 234 651

095 690

1 095 690

800 000

800 000

ЖI «jia>

800 000

800 000

5 671 836

5 671 836

ш шv.S- - • ’« v  ■

всего
в том 
числе
местный

бюджет
внебюдж
етные
источ­
ники

Ь'»

24 Мероприятие 3.1.2. 
Обеспечение 
территориальных 
подразделений 
добровольной 
пожарной охраны по­
жарно-техническим 
вооружением, 
спецодеждой, 
создание
минерализованных 
полос (опашка) 
вокруг населенных 
пунктов

2020 -

2027
гг

Ад
мин
ист
рац
ия
Зал
есо
век
ого
мун
ици
пал
ьно
го
окр

50 000 505 028 106 606 741 621 1 480 000 1 020 000

50 000 505 028 106 606 741 621 1 480 000 1 020 000

1 020 
000

4 923 255 всего

1 020 
000

4 923 255

в том 
числе

местный

бюджет

внебюдж
етные
источ­
ники



уга
Алт
айс
ког
о
кра
я

25 Мероприятие 3. 1.3 
Обеспечение 
материально - 
технической базы 
пункта временного 
размещение граждан 
при ЧС природного и 
техногенного-' 
характера

us

2020-
2027
гг

Ад
мин
ист
рац
ия
Зал
есо
век-'
ого
мун
ици
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я

186 450 - - - “ ’ - - 186 450 всего

в том 
числе

186 450

* *£
Ж г-

186 450

S-'.l*-* '

местный 

бю.чжех.

г  | Ы "И
- 'Л̂з

1 щ
-'Ж'* W ‘

■ г й
: 1 1 I i ' „ i>~ ,

.. vtfjftr'-'- -*w>:: • •  - .?4>

внебюдж
етные
источ­
ники

. ••
* ;!&«.•' i

26 МероприятиеЗ.1.4 
Модернизация 
системы оповещения 
населения 
Залесовского 
муниципального 
округа Алтайского 
края о чрезвычайных

2020-
2027
гг

Ад
мин
ист
рац
ия
Зал
есо
век

'
275 300 700 50 000 10 000 10 000 346 000 всего

в том 
числе

275 300 700 50 000 10 000 10 000 346 000 местный

бюджет



ситуациях 
природного и 
техногенного 
характера, 
приобретение и 
установка
автономных дымовых 
пожарных
извещателей в жилых 
помещениях, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
представляемых по 
договорам 
социального найма 
малоимущим 
многодетным семьям, 
в том числе семьям 
находящимся в 
социально опасном 
положении.

ого
мун
ици
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я

____
-Т -—

via.; •J,-
;

Ж

ш

внебюдж
етные
источ­
ники

27 Задача 3 .“2. • ' -
Информационное
обеспечение
деятельности в
области снижения
рисков и смягчения
последствий ЧС,
обеспечение
пожарной
безопасности
населения и
территорий
муниципального
округа

2020-Г
2027
гг.

;V.iV 50 ООО 96 ООО iCt •> 946 ООО

в том 
числе

850 000 96 000 946 000 местный

бюджет

внебюдж
етные
источ­
ники

28 Мероприятие 3.2.1. 
Изготовление

2020 -

2027
Ад
мин

всего
в том



печатных 
агитационно­
пропагандистских, 
учебно-методических 
и справочных 
материалов по 
проблемам защиты 
населения и 
территорий 
муниципального 
округа от ЧС

гг ист
рац
ия
Зал
есо
век
ого
мун
ици
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я
43
ПС
4 5
ПС
О
ФП
С
гп
с
ГУ
мч
с
по
АК
Ред
акц
ия
газе
ты

~'И щ

числе
местный

бюджет
внебюдж
етные
источ­
ники

к ...............



29 Мероприятие 3.2.2. 
Изготовление 
печатных 
агитационно­
пропагандистских, 
учебно-методических 
и справочных
материалов по ___

— вопросам 
обеспечения 
пожарной 
безопасности 
населения и 
территорий 
муниципального 

" 'Округа ■.А4Л

2020 -

2027
гг

«Се
льс
кий
нов
ато
2 ___
Ад
мин
ист
рац
ия
Зал
есо
век
ого
мун
ици
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я
43

ПС
ч
5П
СО
ФП
С
ГП
С
ГУ
мч

- \

J" iiт t : Ш  % 
Ш ; ".

ш : Щ
'[■у

всего
в том 
числе

местный

бюджет

внебюдж
етные
источ­
ники

т
щ



■30 МероприятиеЗ.2.3' 
Обеспечение 
безопасной 
эксплуатации ГТС на 
территории 
муниципального.':: ’ 
округа (оформление
Декларации ~uf__
безопасности) •;

2020-

2027
гг

С
по
АК
Ред
акц
ия
газе
ты
«Се
льс
кий
нов
ато

Ад
мин
ист
рац
ия
Зал
есо

,вск_
ого
мун
ици
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я

850 000

850 000

И/т'--

96 000

96 000

I / , * ' ,  <Ч> .4

—v

•946 000

946 000

;: :̂Г -г:--

всего

в том 
числе

местный
бюджет

‘ I** ■

внебюдж
етные
источ­
ники



П одпрограмма 4 «О беспечение граж данской обороны на территории Залесовского м униципального округа А лтайского края н а  2020-2027
годы»
31 Цель4. - обеспечение 

гражданской обороны 
и гарантированного 
уровня защиты 
населения и 
территорий 
Залесовского

2020-
2027

- - - 100 251 111 000 314310 110 000 110 000 745 561 всего

гг в том 
числе

100 251 111 000 314310 110 000 110 000 745 561 местный
бюджет

муниципального
округа внебюдж

етные
источ­
ники

32 Задача 4.1;* 
Укрепление ма­

2020-
2027

-. 100 251 111000, 314310 . 110 000 110 000 745 561 всего

териально-
технической базы сил 
гражданской,., 
обороны, создание 
запасов в целях 
гражданской оборот,! 
в Залесовском 
муниципальном 
округе

гг в том 
числе

&ЁГ, ; ■:гк' ' '\ХК* . .

100 25IV,-:

5 • .

111 000 314310 110 000

\.. . т Ч *  ^  \

110 000
■л • • 
■; ■ •

745 561 местный
бюджет

_ _  • » -ti - •
” . ••

: й : .  tzi внебюдж
етные
источ­
ники

33 Мероприятие4. 1.1
Создание запасов

2020-
2027

Ад
мин

“ ~ “ 40 251 50 000 “ 50 000 50 000 190 251 всего

средств
индивидуальной 
защиты, в целях 
гражданской обороны 
для сотрудников 
администрации и 
работников 
муниципальных 
учреждений округа

гг ист
рац
ия

в том 
числе

Зал
есо
век

40 251 50 000 50 000 50 000 190 251 местный
бюджет

ого
мун
ици
пал

внебюдж
етные
источ-



ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я

ники

34 Мероприятие4. 1.2 
Создание и содержание 
запасов в целях ГО 
материально- 
технических, 
продовольственных, 
медицинских и иных 
средств
мунйщшального округа

. г  - Щ  ■
’ -лД--и

2020-
2027
гг

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Зал
есо

- - _ 50 000 51 000 314310 50 000 50 000 515 310- всего

-
в том 
числе

50 000 51 000 314310 50 000 50 000 .; 515310- местный
бюджет

ого
мун
ици
пал;
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о
кра
я

I,- 
• »* : г «  •' -ХЗкйл . - - >•* : . - л

% ' 
Кг

■ - з
:*г\

. C'i Ч«

•••*
, -1  ... -V*' ^

у,
- 'ЛГь -а ч ■ у

4-?Ш

внебюдж
етные
источ­

ай;

35 Мероприятие 4.1.3 
Приобретение 
наглядной агитации, 
учебных видео 
фильмов по вопросам 
гражданской обороны, 
чрезвычайным

2020-
2027
гг

Ад
мин
ист
рац
ия
Зал
есо

- ~ - 10 000 10 000 - 10 000 10 000 40 000 всего

в том 
числе

“ ” ” 10 000 10 000 - 10 000 10 000 40 000 местный



ситуациям, пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах

век
ого

бюджет

мун
ици
пал
ьно
го
окр
уга
Алт
айс
ког
о

внебюдж
етные
источ­
ники

кра
я ■ • t e „Й,- Г i


